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نحوه فعالیت بازرسان بهداشتی و بیمارستانها در نوروز &#47; تخلفات را به ۱۹۰ اطلاع دهید
وزیر بهداشت ضمن تشریح برنامه سلامت نوروزی از جمله چگونگی بازرسیهای بهداشتی و نحوه فعالیت مراکز درمانی در تعطیلات نوروز ، در عین حال

از مردم خواست که مشکلات و تخلفات احتمالی را به شماره ۱۹۰ اطلاع دهند.

به گزارش سایت خبری پرسون، دکتر بهرام عین اللهی _وزیر بهداشت_ در نشست خبری طرح( سلامت نوروزی) اظهار کرد: در سفر اخیر در حوزه کمیته
سلامت در شانگهای با حضور ۹ کشور حوزه شانگهای حضور داشتیم و جمهوری اسلامی ایران به عنوان مرجع در این اجلاس حضور داشت و بسیاری از

کشور ها در حوزه درمان، بهداشت، دارو و تجهیزات اعلام نیاز کردند و بر همین اساس هم همکاریهایی در این زمینهها صورت خواهد گرفت.

وی با تشکر از رسانهها در اطلاع رسانی مباحث حوزه سلامت افزود: اعتماد به حوزه سلامت این روزها یکی از ملزومات است و با انعکاس اخبار سلامت
میزان اعتماد در میان مردم افزایش مییابد.

وزیر بهداشت با اشاره به در پیش بودن ایام نوروز ادامه داد: همانطور که طی سال وظیفه تامین سلامت مردم را داریم، در تعطیلات نیز ما باید بتوانیم
هنگامی که مردم در استراحت و سفر هستند، سلامت آنها را تامین کنیم و در همین راستا ما تشکیلاتی را برای نوروز بهصورت جداگانه طراحی کردیم
که از حوزه ستادی تا درمان و بهداشت، معاونان درمان و بهداشت و مسئول اورژانس کشور، مسئولیت اصلی را در کمیته سلامت نوروزی برعهده دارند و
همگام با آنها در تمامی دانشگاههای علوم پزشکی کمیته سلامت نوروزی ایجاد شده است که در این کمیته بهصورت ۲۴ ساعته تمام مشکلاتی که در

حوزه سلامت در استانها ایجاد میشود را رصد میکنند.

عین اللهی افزود: تمامی بیمارستانها، اورژانسها، مراکز خدمات جامع شبانهروزی، مراکز پایش مراقبتهای درمانی، مراکز هدایت عملیات بحران و
مراکز هدایت عملیات اورژانس علاوه بر باقی ایام سال که فعالیت دارند، در ایام نوروز بهصورت ویژه و ۲۴ ساعته فعال هستند و بهصورت صوتی و
تصویری در مراکز ارتباطاتی که در استانها وجود دارد، موارد را رصد میکنند؛ همچون حادثه تروریستی کرمان که مرکز کرمان به سرعت اقدامات لازم را
انجام داد، این فعالیت سریع و به موقع ناشی از رصدهای لحظهای است. بنابراین این رصدها در ایام نوروز، بیشتر است؛ به گونهای که فعالیت شبانه

روزی خواهد بود.

وی ادامه داد: ۳۰۰ ایستگاه جامع سلامت در شهرهای پرمسافر و مراکز استانها با حضور تیم کامل بهداشت و درمان آماده ارائه خدمات بهداشتی و
درمانی هستند که معاونین با تجهیزاتی که در ستاد دارند آن را رصد میکنند. آمادگیهای مربوط به اورژانس هوایی و پوشش جادههای روستایی و
جادهها بهطور کامل وجود دارد و از جمله امکانات آنها میتوان به انواع آمبولانس، اتوبوس آمبولانسها و پایگاههای موقت در اماکن پرتردد در ایام

نوروز علاوه بر پایگاههای موجود با امکانات مورد نیاز ایجاد خواهد شد.

وزیر بهداشت افزود: در مسائل مربوط به حوادث ترافیکی و مشکلاتی که ممکن است با توجه به افزایش وسایل نقلیه اتفاق افتد، هماهنگی برای انتقال
مصدومین احتمالی انجام شده است. نکته مهم دیگر این است که در تعطیلات نوروزی تمام داروخانههای شبانهروزی باید فعال باشند و بههیچ وجه
نباید تعطیل باشند و دارو و تجهیزات مورد نیاز به مقدار کافی برای آنها تامین شده است. داروخانههای بیمارستانی نیز بهصورت شبانهروزی مسئول

تامین داروهای مورد نیاز هستند.

وی درباره تامین خون مورد نیاز بیماران و مراکز درمانی در ایام نوروزی نیز اظهار کرد: سازمان انتقال خون، خون مورد نیاز مراکز درمانی را تامین کرده
است و هم در استانها و هم در مرکز مشکل تامین خون وجود ندارد.

عیناللهی ادامه داد: مردم هرگونه مشکل یا شکایتی که در ایام عید داشتند با شماره ۱۹۰ تماس بگیرند که یک شماره کشوری است و میتوانند شکایات
و مسائلی که میخواهند را مطرح کنند. این مشکلات از طریق همکارانی که در ستاد هستند به مسئولین مربوطه منتقل خواهد شد و اقدامات مورد نیاز

انجام خواهد شد.

وی افزود: آزمایشگاههای مواد غذایی در ایام تعطیل و ساعات غیر اداری با هماهنگی معاونت غذا و داروی دانشگاهها فعالیت خواهند داشت و طبیعتا
در ایام نوروز، در مسافرتها و ترددهایی که وجود دارد در رستورانها و ... ممکن است مشکلاتی به وجود آید که نیاز است این موارد به دانشگاهها

اعلام شود تا نظارت صورت گیرد. به هرحال بیماری تعطیلی نمیشناسد و ممکن است در هر زمانی رخ دهند.

وی درباره تعداد پایگاههای اورژانس در طرح سلامت نوروزی نیز اظهار کرد: در کشور حدود ۳هزارو ۳۴۵ پایگاه اورژانس، در کلانشرها ۴ پایگاه، در
شهرهای کوچک ۲ پایگاه ویژه برای نوروز ایجاد شده و تعداد پایگاههای جادهای نیز یک هزار و ۹۰۴ پایگاه است. حدود ۵ هزار و ۷۰۰ آمبولانس فعال در

طرح سلامت نوروزی مشخص شدهاند و حوزه سلامت با قدرت در این ایام فعال خواهد بود.


